МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.04.2011          № 294

О снятии с контроля отдельных пунктов
Решений Городской Думы

 Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78 и на основании анализа представленной
информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога          Ю.Стефанов

 2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 21.04.2011 № 294

Перечень отдельных пунктов
Решений Городской Думы, снятых с контроля

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 25.05.2006 № 249 «Об утверждении

информации  об исполнении Программы «Вакцинопрофилактика в г. Таганроге в 2000-
2005 гг.»

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.09.2006 № 337 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 27.09.2006 № 337 «Об утверждении информации об
исполнении  городской Программы улучшения условий и охраны труда в городе
Таганроге на  2001-2005 гг., утвержденной Решением Городской Думы  от 27.09.2001
№161»

3. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы от 27.09.2007 № 529 «О прогнозном плане
приватизации муниципального имущества на 2008-2010 годы»

4. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.05.2009 № 25 «Об утверждении перечня
имущества потребительского жилищно-строительного кооператива «Муромец»,
принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования
«Город Таганрог»

5. Пункт 2 Решения Городской Думы от 17.12.2009 № 109 «Об утверждении перечня
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности
муниципального образования «Город Таганрог» в федеральную собственность»

6. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.01.2010 № 139 «Об отчете контрольно-
ревизионного отдела Городской Думы города Таганрога о результатах контрольно-
проверочной работы в 2009 году»

7. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.02.2010 № 155 «Об утверждении перечня
учреждений, предлагаемых к передаче из государственной собственности Ростовской
области в муниципальную собственность муниципального образования «Город
Таганрог»

8. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы от 24.03.2010 № 163 «Об отчёте Мэра города
Таганрога о деятельности по осуществлению местного самоуправления на территории
г. Таганрога в 2009 году»

9. Пункты 2, 3, 5 Решения Городской Думы от 29.04.2010 № 181 «О согласовании
создания муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 31» по адресу: г. Таганрог, ул. Ивана Голубца,1/ул. Зои Космодемьянской,11»

10. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы от 27.05.2010 № 195 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 27.09.2007 № 529 «О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества на 2008-2010 годы»

11. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы от 29.06.2010 № 201 «О согласовании создания
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 2» по адресу: г.Таганрог, ул.Сергея Шило, 259-1»

12. Пункт 6 Решения Городской Думы от 02.07.2010 № 210 «Об утверждении Порядка
предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда
муниципального образования «Город Таганрог» и о внесении изменений в Решение
Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об утверждении Порядка обеспечения
отдельных категорий граждан жилыми помещениями муниципального жилищного
фонда города Таганрога и о внесении изменений в Порядок отнесения жилых
помещений муниципального жилищного фонда к специализированному жилищному

 3

фонду и предоставления жилых помещений муниципального специализированного
жилищного фонда, утвержденный Решением Городской Думы от 27.09.2006 № 321»

13. Пункт 2 Решения Городской Думы от 09.07.2010 № 211 «О признании утратившими
силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога»

14. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы от 27.07.2010 № 217 «Об утверждении Правил
обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального
образования «Город Таганрог»

15. Пункт 2 Решения Городской Думы от 30.09.2010 № 222 «О согласовании
реорганизации муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Детская юношеская спортивная школа № 3» путем присоединения
к нему муниципального бюджетного учреждения «Специализированная детско –
юношеская спортивная школа им. Д. Ригерта»

16. Пункт 2 Решения Городской Думы от 05.10.2010 № 228 «О признании утратившими
силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога»

17. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.10.2010 № 233 «О согласовании создания
муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицея № 28 путем
изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения
лицея № 28»

18. Пункт 3 Решения Городской Думы от 11.11.2010 № 235 «Об информации о ходе
исполнения бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 9 месяцев 2010
года»

19. Пункты 5, 6 Решения Городской Думы от 11.11.2010 № 236 «О проекте бюджета
муниципального образования «Город Таганрог» на 2011 год и вынесении его на
публичные слушания»

20. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.11.2010 № 239 «Об утверждении перечня
имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской
области в муниципальную собственность муниципального образования «Город
Таганрог»

21. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.11.2010 № 242 «Об утверждении Положения
«Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных
учреждений города Таганрога в переходный период»

22. Пункт 2 Решения Городской Думы от 16.12.2010 № 243 «Об утверждении результатов
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Город
Таганрог» на 2011 год»

23. Пункт 2 Решения Городской Думы от 16.12.2010 № 247 «Об аккредитации журналистов
средств массовой информации при Городской Думе города Таганрога на 2011 год»

24. Пункт 10 Решения Городской Думы от 17.12.2010 № 251 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2009 № 116 «О бюджете
муниципального образования «Город Таганрог» на 2010 год»

25. Пункт 27 Решения Городской Думы от 17.12.2010 № 252 «О бюджете муниципального
образования «Город Таганрог» на 2011 год»

26. Пункт 7 Решения Городской Думы от 17.12.2010 № 253 «Об утверждении Порядка
определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной
платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, об утверждении ставок арендной платы по видам разрешенного
использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и
государственная собственность на которые не разграничена и установлении размера
арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, при переоформлении юридическими лицами права
постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды»

 4

27. Пункт 4 Решения Городской Думы от 17.12.2010 № 255 «О дополнительных
основаниях и иных условиях предоставления отсрочки или рассрочки по уплате
местных налогов, пеней и штрафов»

28. Пункт 2 Решения Городской Думы от 21.12.2010 № 256 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 76 «Об утверждении
Положения «Об учете муниципального имущества города Таганрога»

29. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 27.01.2011 № 257 «О рассмотрении
предложения о присвоении городу Таганрогу почетного звания Российской Федерации
«Город воинской славы»

30. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.01.2011 № 259 «Об утверждении информации
о работе Городской Думы города Таганрога в 2010 году»

31. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.01.2011 № 260 «О согласовании передачи в
безвозмездное пользование Следственному управлению Следственного комитета
Российской Федерации по Ростовской области муниципального нежилого помещения,
расположенного по адресу: г. Таганрог, ул. Петровская, 72/пер. Итальянский, 4»

32. Пункт 6 Решения Городской Думы от 31.01.2011 № 265 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108«О земельном налоге»

33. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.02.2011 № 269 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 №536 «Об утверждении
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального
образования «Город Таганрог»

34. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.02.2011 № 270 «О признании утратившими
силу некоторых Решений  Городской Думы города Таганрога»

35. Пункт 3 Решения Городской Думы от 28.02.2011 № 271 «О внесении изменений в
Решение  Городской Думы города Таганрога от 22.12.2005 № 173 «Об утверждении
структуры Администрации города Таганрога»

36. Пункт 3 Решения Городской Думы от 28.02.2011 № 272 «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционного мониторинга в муниципальном образовании «Город
Таганрог»

37. Пункт 3 Решения Городской Думы от 28.02.2011 № 273 «Об установлении Порядка
утверждения планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления
муниципального образования «Город Таганрог»